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“Möcüzə kimidir, nağıl misallı...”
Yay turizminin qızğın çağında ölkəmizin Cənub bölgəsinə istirahətə yol-

lananların sayı xeyli artıb. *ünlərini təbiətin qoynunda ± /ənkəran, Astara, 
Masallı, /erik və Yardımlının dilbər guşələrində keçirənlərin gözü-könlü se-
vinir, ömrünə ömür calanır. Xarici turistlər, səyahət  həvəskarları da Talış 
dağlarına çıxmaq fürsətini əldən vermirlər.  

Azərbaycan dövlət müstəqilliyi qaza-
nandan sonra ölkəmizin bir çox guşələri 
kimi, Cənub bölgəsi də əsl turist məkanına 
çevrilib. Həm dövlət, həm də özəl şirkət-
lər, iş adamları, sahibkarlar tərəfindən yeni 
otellər, ailəvi istirahət məkanları yaradılıb. 
Meşələrdə, dağ ətəklərində, çay vadilərin-
də abadlıq işləri görülüb, otellər tikilib.   
8lu öndər Heydər Əliyev  27 iyul 1999-
cu ildə “Turizm haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun tətbiq edilməsi 
haqqında” fərman imzaladıqdan sonra bü-
tün bu yerlərin kütləvi turizm məkanlarına 
çevrilməsi dinamik bir prosesə çevrilib. 
Prezident İlham Əliyevin 2022-ci il 18 
fevral tarixində zamanın çağırışlarına uy-
ğun olaraq imzaladığı daha təkmil Qanun 
sayəsində sahəyə diqqət daha da güclənib.   

Bu gün Lənkəranın Springs :ellness 
Resort – İstisu və Sağlamlıq Mərkəzi, 
Hirkan Parkı, Astaranın “Maricel”i, uzun- 
ömürlülər diyarı Lerikin “Relaks”ı və 
“Təbəssüm”ü, dağların zümrüd qaşı olan 
Yardımlının “Təkdam” şəlaləsi, Qız qalası, 
“Masallının Viləşətrafı istirahət mərkəzlə-
ri qonaqlara “gəl-gəl” deyir. “Premium”, 
“Elit”, idman turizmin əlavə bir kompo-
nenti sayılan əyləncə və oyun tipli düşər-
gələr bölgəyə xarici qonaqların da axınını 
artırıb. Dinamika bu il daha da yüksəlib. 
Türkiyə, Rusiya, Hindistan, Avropa və 
ərəb ölkələri, MDB, o cümlədən Orta Asi-
ya respublikaları, Çin və Koreyadan olan 
müsafirlərin sayı daha çoxdur. Buna bir sə-
bəb də Azərbaycanın turizm imkanlarının 
xarici sərgilərdə tanıdılmasıdır. 

Cənub bölgəsində müşahidəçisi ol-
duğumuz vəziyyət də bunu təsdiqləyir. 
Turist bazalarının /ənkərana, Masallı-
ya, /erikə təbiət qoynuna təşkil etdiklə-
ri 1, 2 və � günlük turlar da bu baxım-
dan qonaqların rahatlığı üçün əvəzsiz 
imkanlar yaradır. +əmin fürsətdən ya-
rarlananlardan biri ± əslən /açın rayo-
nundan olan Əvəz Nuriyevin dedikləri�

– gtən həftə növbəti dəfə ata yurdum 
Laçına dincəlməyə getmişdim. Qayıdan-
dan sonra dostların təklifi ilə adımızı Ma-
sallı və Yardımlı turuna saldırdıq.  Turun 

proqramı da maraqlı idi. Bələdçilər hər 
vasitə ilə çalışırdılar ki, günümüz, saatla-
rımız maraqlı keçsin. Həm gəzib dincəl -
dik, həm də idman yarışlarında gücümüzü 
sınadıq. Buralar, xüsusən də Yardımlının 
axar-baxarlı guşələri mənə öz Laçınımı xa-
tırladırdı. Allar kəndi tərəflərdə açıq hava-
da Güney Azərbaycanın yaxın guşələri, o 
cümlədən də qədim Savalan dağı görünür-
dü. “Nisəqala yürüşü” də maraqlı idi. Bir 
sözlə, təəssüratım çox zəngindir.

+əkim-terapevt )irdovsi Abbasov 
Xəzərsahili zonada ± /ənkəran və Asta-
rada olduqlarını bildirdi�

–  Doğrudan da, ürəyimiz istəyəntək 
dincəlib, günəş vannası qəbul edə, “D” 
vitamini yığa bildik. Burada dənizin suyu 
daha təmizdir. Otellərdə, kənar iaşə ob-
yektlərində xidmət mədəniyyətinin yük-
səldiyini də qeyd edə bilərəm. Qiymətlər 
də münasibdir. 

%u isə Cənubun digər bir qonağı ± 
özbəkistanlı %axrom Durdıyevin ürək 
sözləridir�

– Təbiətin gözəlliyi bir yana, mən bu-
rada Azərbaycan kulinariyasının da hey-
ranı oldum. Ləvəngi, “hç bacı” dolması, 

kabablar, şirniyyat çox xoşuma gəldi. Aş-
pazlar sanki incəsənət xadimləridir. Gözəl 
fantaziyaları var. Xidmət personalının şirin 
dili, həssas, qayğıkeş münasibəti ürəka-
çandır. Afərin�  

Təqaüddə olan Murnalist həmkarımız 
)ərman Qaradağlı da Cənubda istirahət 
edənlərdən olub.

– Əvvəllər Cənub zonasına bir neçə 
dəfə işimlə əlaqədar ezamiyyətə gəlmiş-
dim. Bu dəfə isə səyyah kimi Masallı–Yar-
dımlı dolaylarını doyunca gəzdim. Ma-
gistral yolun 2�-ci kilometrində �0 metr 
hündürlükdən tökülən “Təkdam” şəlaləsi 
daha cəlbedicidir. Hər gün buraya gələn 
yüzlərlə turist ətrafdakı əsrarəngiz gözəl-
liyin seyrinə dalır, kotteclərdə istirahət 
edir. Yardımlı şəhərinə çatmamış “Deman” 
ailəvi istirahət mərkəzində qalmaq bir 
ayrı aləmdir. Burada turizm obyektlərinin 
sayını artırmaq da olar, çünki potensial 

 imkanlar yetərli qədərdir.   
Müsahiblərimizin təəssüratlarından da 

göründüyü kimi, yay istirahət mövsümünü 
Cənub bölgəsində keçirənlər öz seçim-
lərində qətiyyən yanılmayıblar. Buralar 
təkrarolunmaz gözəlliklərə malikdir. Əgər 
hələ gəlməmisinizsə, vaxt edib Cənub 
rayonlarına da üz tutun. Peşman olmaya-
caqsınız. İllər öncə Aşıq Pənahın oxuduğu 
mahnını zimzümə etməkdən özünüzü sax-
laya bilməyəcəksiniz:

/ənkəran, Astara, /erik, Masallı ±
Möcüzə kimidir, nağıl misallı...

Əli NƏ&Ə)XANL,  
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%əxtiyar ocağının “əlvan” qonaqları

Tanınmış ədəbiyyatşünas-alim, akademik, “İstiqlal” ordenli Xalq şairi 
%əxtiyar Vahabzadənin   100 illik yubileyi ərəfəsində onun ùəkidəki ev-muze-
yində kitab, xalça və rəsm sərgisi açılıb. 

Sərgi Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyevin 21 fevral 202�-ci il tarixində şa-
irin yubileyinin qeyd edilməsi haqqında 
imzaladığı sərəncama uyğun olaraq keçi-
rilən silsilə tədbirlər çərçivəsində, Mah-
mud Kaşqari adına Beynəlxalq Fondun, 
Şəki Diyarşünaslıq Muzeyinin, Şəki Rəsm 
Qalereyasının və Şəki Xan Sarayının birgə 
təşəbbüsü ilə təşkil olunub.     

Bəxtiyar ocağında yaradılmış ekspo-
zisiyada şairin əsərləri əsasında çəkilmiş 
rəsmlər, ona həsr olunmuş portret xalçalar, 
bədii irsinə dair və özünün müəllifi olduğu 
kitablar toplanıb.   

Muzeyin direktoru Elşən Zəkəriyyə-
bəyli yubiley tədbirlərinin Bəxtiyar Va-

habzadə ruhuna, yaradıcılığına yüksək eh-
tiramdan qaynaqlandığını söyləyib, şairin 
12 cilddən ibarət “Seçilmiş əsərləri”nin 
nəşrini Mahmud Kaşqari adına Beynəlxalq 
Fondun layiqli töhfəsi kimi dəyərləndirib. 
Şəki Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısının 
müavini Xəyalə Töhrablı Bəxtiyar Vahab-
zadənin yubileyinin ev-muzeyində belə 
təmtəraqla qeyd olunmasını təqdir edib, 
belə görüşlərin Şəki üçün qürur mənbəyi 
olduğunu vurğulayıb.

Beynəlxalq Fondun prezidenti, Milli 
Məclisin deputatı Cavanşir Feyziyev de-
yib ki,   görkəmli şairə məhəbbətlə ərsəyə 
gələn hər şey yubiley ərəfəsində muze-
yi ziyarət edən qonaqlarla bərabər, bütün 

Bəxtiyarsevərlərə qiymətli bir ərməğan-
dır. “Bəxtiyar Vahabzadə, onun arzuları, 
poetik ideyaları təkcə Azərbaycana deyil, 
bütün Türk dünyasına məxsusdur. Təsadü-
fi deyil ki,  Ankaradakı Beynəlxalq Türk 
Mədəniyyəti Təşkilatı (ThRKSOY) bu ili 
“Bəxtiyar Vahabzadə İli” elan edib. Fərəh-
lidir ki, şairin əksər ideyaları, arzuları bu 
gün həyata keçib. Daha bir qismi də Türk 
dünyasının inteqrasiyası prosesində uğurla 
həyata keçməkdədir”.  

Görüşdə Bəxtiyar Vahabzadənin həyat 
yolundan və yaradıcılığından bəhs edən 
videoçarx nümayiş olunub. Sərgi Xalq şa-
irinin ata yurdunda avqustun sonunadək 
davam edəcək.

İlTar HƏSƏNOV, 
XQ-nin b|lJə müxbiri

ùəki

Xalq yazıçısı Elçin 
Əfəndiyevin əziz xatirəsinə 

%|yük Tələm VaKibinə Yida
Avqustun �-də Elçin Əfəndiyevin dünyasını dəyişməsi xəbəri sürətlə 

yayılmaqda idi. Xalq yazıçısı, hörmətli dingiz Abdullayevin də paylaşımını 
gördüm. İnanmaq istəmədim, inanmadım. Dərhal dingiz müəllimə zəng 
etdim. Telefonda titrəyən, üzüntülü səslə� “Elçin müəllimi itirdik...” dedi.

Azərbaycan ədəbiyyatında və dövlət-
çilik tarixində özünəməxsus imzası olan 
böyük şəxsiyyət Elçin Əfəndiyev təkcə 
görkəmli yazıçı, dramaturq və publisist de-
yil, eyni zamanda, çətin dönəmlərdə ziyalı 
məsuliyyətini daşıyan, ictimai-siyasi pro-
seslərdə  fəal iştirak edən bir fikir adamı 
idi. Elçin müəllimin zəngin yaradıcılığında 
romanlar, povestlər, pyeslər və elmi-təd- 
qidat əsərləri xüsusi yer tutur. “Mahmud 
və Məryəm”, “Ağ dəvə”, “glüm hökmü”, 
“Bayraqdar”, “Baş” və digər qiymətli əsər-
ləri təkcə bədii məziyyətlərinə görə deyil, 
həm də milli kimliyimizi və tarixi yadda-
şımızı əks etdirməsi baxımından Azərbay-
can ədəbiyyatının qızıl fonduna daxil olub. 
Elçin Əfəndiyev klassik ədəbi düşüncə ilə 

müasir realizmi və insan psixologiyasının 
dərin qatlarını birləşdirə bilən nadir qələm 
sahiblərindən idi.  

Ədəbiyyat adamı kimi yetişməsində 
isə şübhəsiz ki, böyük yazıçı İlyas Əfən-
diyevin oğlu olması təsirsiz qalmamışdı. 
70-ci illərdə İlyas Əfəndiyevin əsərlərini 
böyük maraqla oxuyardım. Həmin vaxt 
onun Elçin və Timuçin adlı iki oğlundan 
bəhs etməsini xatırlayardım. Tale elə gətir-
di ki, onların hər ikisi ilə dost olduq. El-
çin müəllimlə 1980-ci illərin əvvəllərində 
Azərbaycan Yazıçılar İttifaqında tanış ol-

muşduq. Gənc yaşına baxmayaraq, artıq 
həm Yazıçılar İttifaqının katibi, həm də nü-
fuzlu yazıçı kimi ədəbi cameədə öz yerini 
çoxdan tutmuşdu. 

1982–1987-ci illərdə Moskvada, 
M.Qorki adına Ədəbiyyat İnstitutunda 
oxuduğum illərdə onunla tez-tez görüşər-
dik. Məni maraqla dinləyər, müzakirələr 
aparar, təcrübələrini bölüşər, tövsiyələ-
rini verərdi. İnstitutu bitirərkən diplom 
işimə yazdığı resenziya mənim üçün həm 
böyük şərəf, həm də gələcək fəaliyyətim 
üçün dəyərli bir dəstək olmuşdu. İnstitu-
tu bitirdikdən bir neçə ay sonra Azərbay-
can Yazıçılar İttifaqının “Ədəbiyyat və 
incəsənət” qəzetində işə başladım. Elçin 
müəllim isə həmin dövrdə soydaşlarla 
əlaqələrin qurulması və diaspor siyasəti-
nin ilkin mərhələlərində böyük əhəmiyyət 
kəsb edən “Vətən” cəmiyyətinə rəhbərlik 
edirdi. Filarmoniyanın qarşısında yerləşən 
bu ideoloji mərkəz ziyalıların toplaşdığı, 
fikir mübadiləsi apardığı önəmli bir məkan 
idi. “Odlar yurdu” qəzeti ilə birgə o dövrdə 
ədəbi fikrin və ruhun isti nəfəsini bu mə-
kanda duymaq mümkün idi.

1990-cı ilin Qanlı Yanvar faciəsindən 
sonra Azərbaycan xalqı ağrılı-acılı günlə-
rini yaşayırdı. Həmin vaxt Elmlər Akade-
miyasının əsas binasında keçirilən iclasda 
Azərbaycan yazıçılarının kommunist parti-
yasına üzvlük biletlərindən imtina çağırışı-
nı ilk edənlərdən biri də məhz Elçin müəl -
lim oldu. Mən həmin vaxt Azərbaycan 
Yazıcılar İttifaqında ilk partiya təşkilatının 
katibi Nadir Cabbarovun müavini kimi 
etiraz tədbirinin əsas təşkilatçılarından 
biri idim. 20 yanvar hadisələrindən sonra 
ölkədə komendant saatı tətbiq olunmasına, 
küçələrdə hərbçilərin, tankların hərəkətinə 
baxmayaraq, biz çağırış edərək Azərbay-
can yazıçılarını bir-bir iclasa çağırırdıq. 
Birgə keçirdiyimiz tədbirdə Sov.İKP sis-
teminə etiraz edərək, partiya biletlərindən 
imtina etdik. Belə bir vaxtda Azərbaycan 
yazıçılarının bir araya gələrək etiraz etməsi 

çox böyük tarixi hadisə idi.
Həmin ilin payızında Elçin müəllim 

Baş nazir Həsən Həsənovun tövsiyəsi ilə 
Sumqayıtdan Ali Sovetə deputatlığa na-
mizədliyini irəli sürdü. Seçki komanda-
sında mən də var idim. Əkrəm Qaflanoğlu, 
Əşrəf Veysəlli, Ofeliya Babayeva, Abid 
Tahirli kimi tanınmış ziyalılarla ev-ev gə-
zib təbliğat aparırdıq. 8ğurlu seçki kampa-
niyası aparmağımıza baxmayaraq, təəssüf 
ki, o illərdə səlahiyyət sahiblərinin ikili 
oyunları, sistemin zəifliyi, saxtakarlıqlar 
səbəbilə bu seçkidə də uduzan xalq oldu. 
Ziyalıların, söz adamlarının, düşünən be-
yinlərin məğlubiyyəti Azərbaycanın gələ-
cəyinə də təsir etdi. Biz meydanları yox, 
tribunaları yox, parlamenti itirdik. Və nə-

ticədə, torpaqlarımızın 20 faizi işğal altına 
düşdü...

1993-cü ildə ulu öndər Heydər Əli-
yevin hakimiyyətə qayıdışı ilə ümidlər 
yenidən doğuldu. Elçin müəllim də bu 
mərhələdə dövlət quruculuğuna dəvət olu-
nan və güvənilən şəxslərdən biri idi. Milli 
Məclis sədri statusunda Prezident səlahiy-
yətlərini həyata keçirən Heydər Əliyev onu 
Baş nazirin müavini vəzifəsinə təyin etdi. 
Bu barədə ilk danışdığı adamlardan biri də 
mən olmuşdum. Təyinatı parlamentdə təs-
diqlənəndə mən də onun yanında idim.

Yüksək hökumət məmuru statusu 
 Elçin müəllimin ziyalı simasını heç vaxt 
kölgələmirdi. Onun qapısı hər zaman 
açıq idi. 1992-ci ildən qurucusu olduğum 
Beynəlxalq Avrasiya Mətbuat Fondunun 
fəaliyyətini yaxından izləyir, daim dəstək 
verirdi. O, əməldə həmrəylik göstərməyi 
bacaran insan idi. 

Sonuncu dəfə may ayında danışmış-
dıq. Doğum gününü təbrik etdim, xeyli 
söhbətləşdik. Görüşmək istədiyimi dedim. 
“Görüşək, çox istəyirəm ki, Füzuliyə səfər 
edək. Sən yaz, yazmağı unutma, 8mud�” – 
dedi yenə də. Həmişə deyirdi o sözü...

Vida mərasimi Gənc Tamaşaçılar Te-
atrında keçirilirdi. Dövlət nümayəndələri, 
ictimai-siyasi xadimlər, sıravi vətəndaşlar 
axın-axın gəlirdilər. Şübhəsiz, bu izdiham 
Elçin Əfəndiyevin yaxın keçmişdə hö-
kumət başçısının müavini olması ilə bağlı 
deyildi, məhz yazıçı Elçinə olan sevgi-say-
ğı idi. Onun sözünə, düşüncəsinə, ədəbiy-
yatına, şəxsiyyətinə dəyər verən yüzlərlə 
insan öz ehtiramını göstərməyə gəlmişdi. 
Vida mərasimi keçirilən tamaşa salonunun 
hər tərəfi gül çələnglərinə, əklillərə qərq 
edilmişdi. Baş tərəfdə Prezident İlham  
Əliyevin və Birinci xanım Mehriban  
Əliyevanın adından olan əklilləri görürdük.

Onun son mənzili Birinci Fəxri xiya-
banda uyuyan atasının – İlyas Əfəndiyevin 
yanında oldu. Dəfn zamanı yaxınları, ailə 
üzvləri ilə birlikdə mən də onun tabutuna 
çiyin verdim. Son  mənzilədək izdiham 
uzanırdı. Məzardan aralandıqca bir daha 
Elçin müəllimin və onun böyüklüyünün 
fərqinə varırdım... 

Ədəbiyyatımızın, dövlətçiliyimizin, 
ziyalılıq məfhumunun unudulmaz sima-
sına – Elçin Əfəndiyevə Allahdan rəhmət 
diləyirəm. Ruhunuz şad olsun, dəyərli El-
çin müəllim� 

8mud 5ƏHİMOöL8,
%eynəlxalT Avrasiya Mətbuat  

)ondunun  sədri
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